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E lidhur sot me date 14.10.2014 Ne komunen Qender Librazhd mbeshtetur ne vullnetin e lire te
paleve , bazuar ne dispozitat e Kodit Civil , Ligjit nr 9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin
Publik *, neni 58 si dhe VKM , nr 1, date 10.01.2007 “Per miratimin e rregullave te prokurimit
publik “ me ndryshime perkatese , sipas kushteve te meposhtme *

KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES

Kushtet e veganta t¢ méposhtme té Kontratés do t& plotésojné Kushtet e Pérgjithshme &
Kontratés. Ne rast se ka mosperputhje midis KPK dhe KVK do te mbizoterojne ato te Kushteve
le veganta te kontrates.

Neni 1 Pérkufizime

Autoriteti Kontraktor eshte Komuna Qender Librazhd perfagesuar nga kryetari i komunes Tnver
skt percaktuiar si me poshte si “AUTORITETI KONTRAKTOR ¢, ge nderhyn ne kete
kontrate mbi bazen e te drejtave qe i jep Ligji nr 9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik
“, neni 58 si dhe VKM | nr 1, date 10.01.2007 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik
“me ndryshime perkate.

Kontraktori eshte : Bashkimi i Operatoreve ekonomik : A&E + FLAST shpk, NIPTI
K49322502N, _1(59723501'4 perfagesuar nga administrato




poshte KONTRAKTUESI (sipermarresi ), i cili perfageson kete subjekt per detyr
kontrate,

Neni2  Objekti. "
Autoriteti kontraktor , mbi bazen e dokumentave qe disponon pas fitimit te tenderit 6.4 HWgt-
me date 11.09.2014 i beson kontraktuesit, : Bashkimi i Operatoreve ekonomik : AXL +

FLAST shpk, NIPTI K49322502N, K59723501A e perfagesuar nga administratori Astrit

Baka kryerjen e punimeve ne, objektin Rikonstruksion i shkolles 9- vjecare Babje*,

ne baze dhe per zbatim te projektit dhe preventivit te hartuar per kete projekt , kundrejt pagimit

le vleres se kontrates .

2.1  Sigurimi i kontrates né shumén prej (10% té vierés sé ofertés) 649,000 leke (gjashteqind
¢ dyzet e nente mije) duhet t& ofrohet nga Kontraktuesi pér t€ siguruar egzekutimin e
detyrimeve té tij sipas kontratés. N T,

ey W PN
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Neni 3. Afati i Punimeve EOA
3.1 Afati i realizimit te kontrates per punimet do te jete:

-Fillimi me date  14.10.2014

-Mbarimi me date 15.12.2014 a8
Nenid4  Fillimi i Kontrates

4.1 Zbatimi i kontratés duhet t& filloje mé 14.10.2014 Nése nuk &shté specifikuar, zbatimi do
t& fillojé né datén q& Kontraktuesi nénshkruan formularin e kontratés,

Neni5.  Vendndodhja e Punimeve

5.1 Punimet do té kryhen né objektin e shkolles 9- vjecare fshati Babje , te percaktuar
sipas preventivit.
Neni 6 Vlera e kontrates
Vlera e objektit “Rikonstruksion i shkolles 9- vjecare Babje “eshte 5,373,540 leke
(pese milion e treqind e shtatedhjete e tre mije peseqind e dyzet ) pa TVSH dhe
6,448,2481eke (gjashtemilion e katerqind e dyzet e tete mije dyqind e dyzet e tete) me tvsh.

Neni7  Kushtet ¢ Pagesés

7.1 Pagesa pér Punimet do te behet pas perfundimit totalisht te punimeve kundrejt kerkeses me
shkrim nga kontraktori.

7.2.Monedha e pagesés do té jeté Leke.
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KUSHTET | PERGJITHSHME

Neni 1: Qellimi

1 Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontrates (KPK) do t& zbatohen per kryerjen e punimeve t&
prokuruara me ané s procedurés kérkese p€r propozim,

L1 Ligji per Prokurimin Publik ng Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat ¢ Kodit
Civil Shgiptar do t& zbatohen pér kontratat o prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jang rishprehur né KPK me q€llim qé& t& rrisin transparencén e kushteve t& kontratés.
Megjithaté, citimj ; disa dispozitave kety nuk mohon ng asnjé ményré zbatimin e

dispozitave t& fiera t& Kodit Civil t& késaj kontrate.

1.2 Né ményre e ngjashme, disa dispozita & Ligjit mbi Prokurimin_f_’,llbji_l_g jané rishprehur né
KPK me qéllim q€ & rmisin transparencén e ligjit q€ rregullon/ prokurimin publik.
Megjithatg, citimi disa dispozitave kétu nuk mohon/ ¢ asnjé ményré. zbatimin e

dispozitave tg Yera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi;té;-‘drej_tat, detyrat dhe detyrimet e

\

1.3 KPK do t& zbatohen deri ng atg masé q€ té mos léns "@épjanéxkushttat os,qﬁ!'ispozitat e
paragitura né pjesg t& tiera té kontratss. ARAY A4

2.1 “Kontrate” do t€ thote marrveshja e shkruar e lidhur midis Blerssit Publik dhe
Kontraktuesit q¢ pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshire KPK dhe KVK, &
gjitha bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe ts gjitha dokumentat e ljera q&
pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.

22 “Cmim kontrate” do t& thoté cmimi Q€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin
¢ ploté dhe t& pérpikts ta detyrimeve t& tij kontaktore.

23 “Objekt i kontratés” do t& thote t€ gjitha punimet q€ Kontraktuesi do e sigurojé sipas
kushteve t& kontrates,

24 “Palé ()" do & thoté nénshkruesit e kontratgs.

2.5 “Autoritet Kontraktor” do t& thots Autoriteti Kontraktor q€ Eshté pjest e késaj kontrate
dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate blen punimet. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim
t€ nj&jté me ate te perkufizuar ne lj gj.
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2.6 “Kontraktues” do té& thot personi fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrity dhe
dispozitave t& késaj kontrate kryen punimet, %‘)
-

2.7 “Punime” do té thoté t& gjitha detyrat q& do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas kon "é@LgNDER
o NDE

o pee st
n prsrs

2.8 “Termat e References” shprehin objektin dhe qéllimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Punimeve qé do t& sigurohen.

Neni3:  Hartimi i Kontratés

3.1 Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
t€ firmoset brenda afatit t& shprehur né Dokumentat e Tenderit.

3.2 Egzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés duke
trup€zuar t€ gjitha marrveshjet midis paléve,

Neni4  Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1 Autortiteti Kontraktues mund t'j kérkojé Gjykatés t& deklarojs g pali:g]"s':lmijexk(nltratén né
se zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijng
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik. :

42 Kontraktuesi nuk duhet t& keté lidhje (t& tashme ose t& shkfuara) ]!me asnjé ko;i:sqlent ose
njési qé ka marré pjesé ng pregatitjen e dokumentave t& tendetit pér kété-prokurim/
\-.?ff-‘,— oy 74
4.3 Kontraktuesi &shtg dakort qé t& pérjashtojé veten e tij nga prokfirfrfﬁ_(i; mallrave; shérbimeve
ose ndertimeve q& mund té pasojné, si rezultat i, ose né lidhje me, kété kontraté.

4.4  Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin  Kontraktues t& inspektojé llogarité dhe
procesverbalet qé kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané &
kontrolloréve t& eméruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 5 Informacioni Konfidencial

5.1 Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t& mbajné né kofidencé t& gjitha dokumentat,
t¢ dhénat dhe informacionet ¢ tjera t& dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

5.2 Kontraktuesi mund t’i Japé nenkontraktuesit dokumenta t& tilla, t& dhéna ose informacione
t€ tjera q& merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér nén-kontraktuesin
n€ ményré qé ai té kryejé punén e tij sipas kontatés. N& rast t& tillé, Kontraktuesi duhet t&
pérfshij¢ né kontratén e tij me nénkontraktuesin njé dispozité q& premton ruajtjen e
konfidencés sig thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6 Prona Intelektuale

6.1  Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, t& gjitha t& drejtat e pronés
intelektuale t& siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktues i cili mund t’i pérdort ato sipas gjykimit t& tij.




6.2

6.3

6.4
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Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, sipermmfresi, “oad @' /
pérfundimit t& kontratés, duhet ¢’ dorézojé Autoriteti Kontraktues t& gjitha rapo a%ihe té &‘i Y,

dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogari VDt U‘fjf}
regjistrat mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi
gjaté kontratés. Kontraktuesi mund t& mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe t& dhénave,

por nuk duhet ti pérdori per qéllime q& s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues,

Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje (&
€ drejtave t& pronés intelektuale q€ mund t& dalin nga prodhimi ose kryerja e punimeve
sipas kontratés.

Né rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé
ndonjé shkelje t& prongs intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
i gjérave t& furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t'i japé Autoriteti Kontraktues t&
githa provat dhe informacionin ng posedim t& Kontraktuesit q€ kané t€ b&jné me kété padi
apo pretendim.

Neni7  Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

7.1

1.2

7.3

7.4

Kontraktuesi duhet t' kryejé Punimet dhe pérmbushi detyrimet ¢ tij me t& gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike n€ pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithsi. i

Kontraktuesi duhet t& ndjeké praktika t¢ shéndosha té biznesit dhe te _pél'db’lji,a"*\\teknologji té

avancuar dhe t¢ pérshtatshme si dhe metoda t& sigurta. />’ C ’:“\':}1
L \’ \ 0]

N& se kontrata kérkon kryerjen e punimeve késhillimdy,tiiprofe:‘“\ionale‘,‘ _?Konlt_‘ralr{tuesj duhet

t€ veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, n¢ pajtim me

rregullat dhe kodin e sjelljes t& profesionit t& tij dhe duhet, q& & mbéshtesi dhe ruajé

gjithmong interesin publik, NIAIA L

!

NE se kontrata kérkon kryetjen e punimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
(€ ushtrojé kujdes t& ploté né mardhénjet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk
duhet t& marré pjesé ng veprime q& jané jashte kompetences s¢ tij n¢ pérfaqsimin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 8 Detyrimet e Vecanta t¢ I on traktuesit

8.1

8.2

8.3

Kontraktuesi duhet t& kryejé t& gjitha Punimet si¢ specifikohet tek Termat e References.

Kontraktuesi duhet paraqes€ Autoritetit Kontraktues t& gjitha punimet, né sasité e
péreaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke peérfshirg, por jo t& kufizuara nga, t& gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

Kontraktuesi duhet t& sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Punimeve si¢ kérkohet né
kontraté, '
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8.4  Kontraktuesit do ti mbahet 5% e vleres se punimeve per nje periudhe 1 (djo) vje
dita e perfundimit te kontrates si kusht per defektete ge mund te kete ne obj

Neni 9 Specifikime dhe Skicime

9.1 Né se kontrata kérkon punime skicimi, Kontraktuesi duhet té& pregatisi t& gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme té pranuara dhe t& njohura né pérgjithsi t&
pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe t& marti parasysh standartet mé té fundit.

9.2 Nése kontrata kérkon punime skicimi, Kontraktuesi duhet t& sigurojé se té gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jané pregatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket
nxitjes s¢ konkurencés né prokurimin e objekteve té& skicimit.

Neni 10  Lejet dhe Ligensat

10.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin ¢ lejeve ose ligensave sipas kérkesave t&
Ligjeve t¢ Republikés s& Shqipérisé pér kryerjen e Punimeve né kété kontraté vec rastit kur
palet bien dakord ndryshe.

Neni1l Hegja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

IT.1 Kontraktuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
Pérpara heqjes ose zévendésimit t& personelit kryesor si¢ pérshkruhet né oferten e
Kontraktuesit. (R A V7 NN

e
I1.2" Kontraktuesi do t& z&vendésojé ¢do punonjés né se Atitoriteli KontraktuesUzbulon se
personi ka kryer veprime t& jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktués éslit{:‘:i mjaft i
pakénaqur nga puna e personit. L \ / -/
\ e A7
I1.3 Nése bthet e nevojshme t& zévendésohet ndonjé nga personélijkjry;sp;‘, Kontaktuesi duhet
t€ sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ckuivalente: 0S¢ Mé te nira.

11.4 Kontraktuesi do t&¢ paguajé kosto shtess pér zé€vendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i z&vendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit t&
Autoriteti Kontraktues,

Neni12  Vendndodhja
12.1 Punimet duhet t& kryhen né vendin ose vendet e specifikuara né kontraté.

12.2° N& se nuk &shté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon té drejtén t& aprovojé
vendin ose vendet e kryerjes sé Punimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet t& vonohet ne
ményre té paarsyeshme.

Neni 13 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale
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13.1 Kontraktuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas|megul i
praktikave t& njohura né pergjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoritdy Kon\zasitie)
pér déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen ime

I3.2 Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontrak Eﬁhﬁi g

. e . . “ - . ,. . an . . is . I g’ Ay
(€ siguroj€ siguracion né shumén e njohur n€ pérgjithsi si t& mjaftueshme nén rrethanat ¢
Punimeve qé po sigurohen,

Nenil4d  Cmimii Kontratés

4.1 Cmimi i kontratés duhet t& jet€ ¢mimi i ofruar né oferten e Kontraktuesit dhe i pranuar nga
Autoriteti Kontraktues,

Neni 15 Afatete Pagesés

[5.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t& paguhen né kohé si¢
specifikohet né kontraté.

15.2° Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér ng kontraté, pagesa duhet bérg ng
monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave t& ndryshme do t& jeté kursi i Bankes
se Shqiperise né ditén kur &shté dérguar njoftimi i kontratés pér botim.

5.3 Me pérjashtim  kur parashikohet nga nj¢ dispozité fetér né kontraté, kérkesa e
Kontraktuesit pér pagesé duhet t’i bahet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do
kérkesg, Kontraktuesi duhet t& paraqes€ origjinalin dhe kopjen sé bashku me njé listé té
sendeve qé& pérshkruan shérbimet e kryera pér t€ cilat duhet paguar. ™

15.4 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé€ dispozité tjetér né kontraté, pagesa'ﬁgi\punimet do
té€ behet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita ge jané kryer Punimet, dorézimi éshté
paraqitur ose arritur, ose nga dita e marrjes s€ kérkesés pér pagesé cilado & jeu'é'lfné e voné,

/

I5.5 Data e pagesés do t& jéte dita q€ fondet debitohen nga llogaria e Atitoritetit K‘Qﬁtfrakttles.

Neni16 Vonesa né Bérjen e Pagesés ~ITA 2%

16.1 Démet e llogaritura, t& shkaktuara si rezultat i vonesés né pages, konsistojné né kamaten
q¢ fillon nga data e vonesés sé debitorit (Autoritetit Kontraktues), né monedhén zyrtare té
vendit ku do t& béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund té ¢do
viti, interesi i maturuar i shtohet shumés totale, mbi t& cilén &shts llogaritur interesi i
maturuar.

16.2 Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonje dem. Né
se kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar njé dém me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktues) duhet t& paguajé pjesén e mbetur té démit.

Neni 17  Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve




17.1

Neni

18.1

18.2

18.3

Neni

19.1

19.2

19.3

19.4

19.5

Nése pas datés sg nénshkrimit té kontratés, ndonje ligj, rregullore, urdhé
proceduré me efektin e ligjit n& Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirr

18  Foreca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozitss se kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe derj ng masén g€ vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tietér né zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijné si rezultat j
ndodhjes s& Forcés Madhore.

Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t€ thot€ njé ngjarje e paparashikueshme
Jashté kontrollit t& Kontraktuesit mbj fajin ose neglizhimin, Ngjarje t& tilla mund t&
pérfshijné, por nuk jané ¢ limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté ng
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti,
epidemitg, shtréngime t& karantings dhe embargo tranziti,

NE& se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjehere
Autoriteti  Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva te
ndryshme, Kontraktues; duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né

19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duh‘elt.."té fillojé zbatimin é Kontratés
menjéheré pas nénshkrimit & saj. \'oy A 5

~ \ % / Nid
. \] ; /

Me pérjashtim t& rastit kur Autoriteti Kontraktues &shie daand pér z 'a\tj,éj,.té afatit te
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t€ drejté t& likuidojé démet PELVORESENNE zbatim nése
Kontraktuesi déshton na kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sé Kontrates,

kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen ¢ zbritjes,

q¢ pengojné zbatimin ng kohé, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere Autoritetin
Kontraktor me shkrim Per vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ pérfundimit t&
punimeve. Autoritetj Kontraktor
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Neni20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin ¢ Vonuar “é' m

20.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& punimeve do t& llogarite %f tarifat (;(1:39 /
méposhtme ditore: Dmgi,f

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do & jeté
4/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% & vierss sé kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
2/1000 t& vlerés koresponduese t¢ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vierés s& kontratés.

c¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
171000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vierss s€ kontratés.

Neni21  Negociatat dhe Amendamentet

21.1 Palét nuk do te& negociojné ndryshime ose amendamente t& asnj€ elementi té kontratés qé
do t& ndryshonte mjaftueshém kushtet q€ pérbejné bazén e pérzgjedhjes sé Kontraktuesit.

21.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t& jeté i vlefshém pa qéné me
shkrim, me daté, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i
autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

21.3 Gdo hegje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndreqjet q¢ mund t§ béhen nga palét sipas
kontratés duhet t& béhet me shkrim, t& keté daté dhe té& firmoset nga-’fﬂjé_pérfaqsues 1
autorizuar i palés qé bén kéte doréheqje dhe duhet t& specifikojé t& drejtén dbe\masén né t&

cilén ajo l&shohet.

Neni22  Ndryshimi i Porosisé

\/

22.1 Aautoriteti Kontraktor rezervon té drejtén t& porosisé Pune‘fs‘ﬁtgg;‘i;i,(g{'e;'i r\lé.,yr}jé"’sasi qé€ nuk i
kalon 20% (¢ ¢mimit total t& kontratés, Cdo porosi shtesé duhef' t8~behet né ményré
konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni23  Ndérprerja pér Mosplotésim

23.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton té kryejé Punet brenda periudhés s specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes s& dhéng; ose,
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér té kontratés.

23.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’j japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi Kontraktuesit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja éshté bére pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast né té cilin ndérprerja
do té jeté e menjéhershme.

Neni 24 Ndérpy_e\_rjgﬂpér Shkak té Falimentimit
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24.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése L?J(ontr
falimenton ose béhet i paafié (& paguajé, o

: ' Q
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24.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i Japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérpr %]GER u%‘f}

e a

Neni25  Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

25.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése givkon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

25.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i Japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

25.3 Autoriteti Kontraktor duhet té paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Punet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t*i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme
t€ Puneve. N& llogaritjen e shumés s¢ démeve, Kontraktuesi do t& kérkohet té ndérmarré (&
giitha veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni26 Nénkontrata

26.1 Njé nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése &shté né formén e njé marrveshjeje té
shkruar me ané (& sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese t& detyrimeve t&
kontratés s& tij njé pale té trets

26.2 Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktor dhe jo mé& shumé se 40% té vierés s@ kontratés. Kontraktori duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé nénkontraktohetdhe dokumentacionin
q¢€ provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktof duhet t& lajm'éf()'jé_kontraktorin
pér vendimin e tij, brenda § ditéve nga marrja e njoftimit, duke Sllp_rehui‘i'ﬁm,‘syet nése e
aprovon apo jo até. ] - 2 Fri)

26.3 Cdo nenkontraktor duhet té kete te drejte te marre pjese nt prokurimin publik/sipas Li gjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé paggsa direkte tek-tiénkontraktori
per punet g€ do té furnizojé. NeATIA e

26.4 Kur Kontraktuesi ka ndér mend t& realizoje nj€ pjesé t& punimeve me nén-kontraktues,

duhet t& paraqesé né oferté, sipas dokumentave t& tenderit, gjith¢ dokumentacionin e
kerkuar per nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete ge do te jape me nensipermarrje.

26.5 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pamvarésisht nga sjelljae
nenkontrak torit.

Neni27  Transferimi i t& Drejtave

3L.1 Kontraktuesi nuk duhet t& transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas
kontratés me pérjashtim kur Jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.

Neni 28 Sig_unﬁimj 1 K‘ptntrates
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28.1 Brenda 30 ditéve nga marrja e njoftimit pér fitimin e kontratés, Kontraktnesi d\h® £/ Jap};\‘;e£

Autoritetit Kontraktor sigurimin e kontrates né shumén dhe formén ¥ ‘pranueshme @Eg
specifikohet né kontraté. Deshtimi pér t& dhene sigurimin e kontrates n&NGthpin g né
shumén e kérkuar brenda 30 diteve do t& rezultojé né anullimin e koAtatss dhe
konfiskimin e sigurimit t& ofertes s& Kontraktuesit.

28.2 Shuma e sigurimit t& kontrates duhet ti paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér
¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve t& tij sipas
kontratés,

28.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé& voné se 30 dité pas datés s¢ kryerjes
s€ Punimeve.

Neni29  Baza Ligjore
29.1 Kontrata do t& geveriset nga dhe interpretohet sipas ligjeve t& Republikés s& Shqipérisé.
Neni30 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

30.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t€ bgjng ¢do pérpjekje t& zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet € ndodhura midis tyre ose né¢ lidhje me kété marrveshje me
negociata direkte.

30.2 Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do t&
konsiderohen me ané t& zgjidhjes sé marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike
né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé. E S,

Neni 31 Pérfaqesimi i Paléve

/ | -\
fuy (N \

31.1 Cdo palé duhet t& eméroj€ me shkrim njé person ose 'post 01'ganizativ, qé d@ t€ jeté
pérgjegjés, né emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér\p_érfagésimiq €/palés né
¢&shijet e lidhura me egzekutimin e kontratés. ‘\"r\s‘i,

' ,\/: ‘! P . {‘\ Vi

31.2 Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéhers pér ndonjé-ﬁdry_ghﬁ'm né emérimin e

peérfaqsuesit t& palés. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t& mjaftueshém.

31.3 Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér té pérfagsuar palén né
veprime ose veprimtari t& veganta njoftimi me shkrim né t¢ cilin rast duhet dhéné dhe
duhet t& pércaktoje shtrirjen e autoritetit t& pérfagsuesit.

Neni32 Lajmérimet

32.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra pal€ tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

32.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo té dorézohet.
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Neni 33 Llogaritja e Afateve 3} *
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33.1 Té gjitha referencat e ditéve do t& jené dité kalendarike me pérjashtim % q;g\steve kur

parashikohet ndryshe. Yorgr L\Eﬁ"
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FORMULARI I KONTRATIS

Titulli i Kontratés: Rikonstruksion i shkolles9- vjecare Babje

Nr. i Referencés sé Kontratés:

Kjo Kontraté &shté lidhur mé 14.10.2014 midis Komuna Qender Librazhd tani e tutje
(€ referuar si “Autoriteti Kontraktor” e perfagesuar nga kryetari i saj Enver Shkurti, dhe
Operatori ekonomik: Bashkimi i Operatoreve ekonomik ,,A&E + FLAST shpk,
NIPTI K49322502N, 159723501 A perfagesuar nga administratori Astrit Baka, e
percaktuar si me poshte KONTRAK TUES] (sipermarresi ), i cili perfageson kete subjekt
per detyrimet e kesaj kontrate.

Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor paraqet nj& kérkesé pér kryerjen e Punimeve, duke
iu refervar Prokurimit nr.

Menjéherg pasi Kontraktori, me ané t& ofertés s¢ tij, me daté 11.09.2014 bie dakord t&
realizojé “ ashtu sig jané t& specifikuara né kushtet e pércaktuara né:

—  kété Formular Kontrate

~ Formularin e Deklarimit te Ofertés, t& paraqitur nga Ofertuesi
— Pérshkiimin e Kérkesés pér Kualifikim :

— Specifikimet Teknike

— Formulari i gmimit t& ofertés

— Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

— Kushtet e Veganta t& Kontratés - | AR =)

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktoi‘ \
= Formularin e Sigurimit t& Kontratés S

T¢ gjitha kéto dokumenta t& bashkangjitur pérbéjné pjese integrale t& késaj Kontrate.
Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertén nga Kontraktori, né nj€ shumé pre;
6,448,2481eke (gjashtemilion e katergind e dyzet e tete mije dyqind e dyzet e tete) me
tvsh.,pér kryerjen e punimeve;

Palét bien dakort si mé poshté:

l. Kontraktuesi duhet t& paraqesé njé€ Sigurim Kontrate né shumén prej: 649,000 leke
(gjashteqind e dyzet e nente mije) dhe né formén e sigurimit te kontrates,

2. Kontraktuesi &shté i detyruar t& furnizoje pér Autoritetin Kontraktor, si¢ kérkohet
né két¢ Kontrats.
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3. Autoriteti Kontraktor &shté i detyruar t& paguajé pér punimet e kryera, 1 ﬁ:lshu
parashikuar né kétg Kontraté. w

4. N& kété¢ Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do t& kené t& nj&jtin ku ]
ngarkohet atyre né Kushtet e Kontratés. i

5. Palét e késaj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim (&
papérshtatshém té detyrimeve t& tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara
secilés nga moszbatimi i detyrimeve, q& jang subjekt kompensimi, ng pérputhje me
Kushtet ¢ Kontratés.

Sot, mé daté 14.10.2014 palét bien dakort pér nénshkrimin e kétij Formulari Kontrate.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi //('_\:'.5. J
KOMUNA QENDER ASE +FLAST [0
{ O _L1: :
LIBRAZHD shpk \ @
\:® 5'/' . j\k-;//
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Enve;\SHKURTI Astrit BAKA 0%, _aV¥




